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مهمانی حقارتبن‌بست مذاکره
ترامپ در جریان اجلاس شرم‌الشیخ بسیاری از رهبران کشورها را تحقیر کرددلایل پزشکیان و عراقچی  برای توقف مذاکره با آمریکا  چیست؟

سیدعباس عراقچی بعد از حضور در نشست سازمان ملل 

گفت: »برای ما مسجل شده که مذاکره با آمریکا بن‌بست گزارش1
محض است.«  او که خود یکی از مهم‌ترین اعضای تیم 
مذاکره‌کننده برجام بود، چه دیده که اینگونه از یک تجربه یقینی سخن 
می‌گوید. عراقچی در گفت‌وگوی خبری شبکه خبر توضیح داد که آمریکا 
اساسا نام مذاکره را روی دیکته قرار داده است. عراقچی توضیح داد که 
ویتکاف معتقد بود ایران اول باید نتیجه‌ای که ما می‌گوییم بپذیرد، بعد ما 
سر میز مذاکره بنشینیم. عراقچی توضیح داد که آمریکا خواسته‌اش این 
بود که در ازای ‌6ماه عقب‌انداختن اعمال مکانیسم ماشه، همه اورانیوم‌ 
غنی‌شده 60درصد ما را بگیرد؛ یعنی دارایی نقد ما را بگیرد و چیزی هم عملا 
ندهد جز ‌6ماه سایه تهدید؛ این یعنی زیاده‌خواهی محض. این همان 
جمله‌ای بود که حتی خانم مهاجرانی، سخنگوی دولت نیز به آن اشاره کرد 
و گفت: »زیاده‌خواهی می‌کنند.« ماجرا این است که مسئولان دولت آقای 
پزشکیان که بارها از مذاکره به‌وضوح استقبال کرده بودند همگی متفقند 

اینکه آمریکا مذاکره می‌خواند، زورگیری است. این خلاصه همان جمله 
پزشکیان است که قبل از سفر برای حضور در سازمان ملل گفت؛ »با قلدر 
گفت‌وگو نمی‌کنم«. عراقچی در مصاحبه تلویزیونی گفت آنچه آمریکا 
می‌گوید در شرایط متوازن و بدون تهدید و بدون زیاده‌خواهی نیست. او 
دیروز در توییت کوتاهی نوشت که ترامپ باید تکلیف خود را روشن کند، 
آیا رئیس‌جمهور جنگ است یا صلح؟ این جمله اشاره به تهدیدهای متعدد 
ترامپ در عین دعوت به مذاکره است، آن‌هم مذاکراتی که نتیجه‌اش را 
ترامپ بارها مشخص کرده؛ حذف استقلال هسته‌ای ایران‌ با پذیرش 
غنی‌سازی‌ صفر؛ حذف قدرت دفاع ایران‌ با پذیرش کم‌کردن برد موشک‌ها 
به‌نحوی که به دشمنان نرسد؛ حذف استقلال سیاسی ایران در منطقه‌ با 

پذیرش عادی‌سازی‌ با اسرائیل سلطه‌گر و غصاب و قصاب جنایتکار.
مذاکره زیر بار تهدید معنایش آن است که به دشمن اجازه دهیم در 
مذاکرات دست برتر داشته باشد و آنچه می‌خواهد به ایران تحمیل کند‌ تا 

آنچه را با تحریم و جنگ نتوانسته کسب کند، با مذاکره نقد کند.
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کارمند فلسطینی آمازون اخراج شد
شرکت آمازون یک مهندس فلسطینی را اخراج کرد. احمد شهرور، مهندس نرم‌افزار شرکت آمازون در شهر سیاتل 
در پیامی در شبکه‌های اجتماعی از همکاری این شرکت اینترنتی با رژیم صهیونیستی در طول جنگ غزه به‌شدت 

انتقاد کرده بود./سی‌ان‌بی‌سی

بازسازی غزه ۷۰میلیارد دلار نیاز دارد
برنامه پیشرفت و توسعه ملل متحد اعلام کرده برای بازسازی ویرانی‌های غزه 70میلیارد دلار نیاز است. جنگ 
غزه حدود ۵۰میلیون تن آوار برجای گذاشته و حدود ۴۲۵هزار واحد مسکونی آسیب دیده یا به‌طور کامل ویران 

شده است./رویترز

اولویت اول دولت
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت حفظ آمادگی در شرایط کنونی، اظهارکرد: بهبود و 
تأمین معیشت مردم، به‌ویژه قشرهای آسیب‌پذیر اولویت اول دولت است که تحت هر شرایطی آسیبی نبینند و 

همه برنامه‌های اصلاحات ساختاری اقتصادی و قیمت‌ها، باید پیوست معیشتی داشته باشد./پاد

مجلس

مخالفت مجلس با دوفوریت طرح 
CFT منع تحویل اسناد

در ادامه سال‌ها مناقشه درباره پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF(، موضوع الحاق به کنوانسیون مقابله با تأمین 
مالی تروریسم )CFT( بار دیگر در مرکز توجه قرار گرفت. 
همکاری ایران با FATF نخستین‌بار در دولت یازدهم آغاز شد 
تا با اصلاح قوانین مرتبط با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، 
زمینه خروج کشور از فهرست سیاه فراهم شود اما دو لایحه 
»پالرمو« و »CFT« به‌دلیل مخالفت مجمع تشخیص مصلحت 
 FATF ،۱۳۹۸ نظام هرگز به تصویب نهایی نرسیدند و در سال
بار دیگر ایران را در لیست سیاه قرار داد. با روی کار آمدن دولت 
چهاردهم، این لوایح مجددا به مجمع بازگشت و نهایتا مجمع 
در ۹ مهر ۱۴۰۴، با پیوستن ایران به CFT به‌صورت مشروط 
موافقت کرد. در ادامه این روند، روز سه‌شنبه )۲۲ مهر ۱۴۰۴( 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی درباره 
تقاضای دوفوریت طرح الزام دولت به خودداری از تحویل 
اسناد پذیرش معاهده CFT تصمیم‌گیری کردند. طراحان این 
طرح تأکید داشتند که دولت نباید اسناد رسمی پیوستن ایران 
به CFT را به دبیرخانه سازمان ملل تحویل دهد، مگر آنکه 

تحریم‌های مرتبط با مکانیسم ماشه لغو شود.
در جریان بررسی، موافقان طرح از جمله سید محمود نبویان و 
حسینعلی حاجی‌دلیگانی، این اقدام را ضرورتی برای صیانت از 
منافع ملی دانستند و گفتند که پیوستن بدون رفع تحریم‌ها 
امتیازی یک‌طرفه به غرب است. در مقابل، مخالفان از جمله 
حسن قشقاوی و محمد باقری تأکید کردند که طرح مذکور در 
تعارض با تصمیم مجمع تشخیص مصلحت نظام و نظر رهبری 
است و موجب تقابل بین‌نهادی خواهد شد. در نهایت، نمایندگان 
با ۱۵۰ رأی مخالف، ۷۳ رأی موافق و ۹ رأی ممتنع با دوفوریت 
طرح مخالفت کردند. بدین ترتیب، بررسی آن به‌صورت عادی 

در کمیسیون‌های تخصصی مجلس ادامه می‌یابد.

 حمله ایران 
پایگاه سرّی اسرائیل را لو داد

یکی از اهداف حمله موشکی ایران در جنگ 12روزه 
پایگاه مخفی نظامی اسرائیل در قلب تل‌آویو بوده است؛ 
پایگاهی به نام »پایگاه ۸۱« که زیر برج‌های مسکونی 
لوکس در محله پرجمعیت داوینچی قرار دارد. این مرکز با 
وسعت 6هزار کیلومتر و تدابیر امنیتی شدید و ایزولاسیون 
الکترومغناطیسی با سرمایه‌گذاری مستقیم آمریکا ساخته 

شده است.
آنطور که تارنمای آمریکایی گری‌زون فاش کرده، بعد از 
حمله موشکی ایران، رژیم صهیونیستی بلافاصله محدوده را 
قرنطینه کرده و از تصویربرداری در اطراف مجتمع جلوگیری 
شده است. افشای وجود این پایگاه در مناطق شلوغ، باعث 
شده که موضوع استفاده از غیرنظامیان به‌عنوان سپر انسانی 
توسط صهیونیست‌ها پررنگ‌تر از همیشه و این پرسش 
مطرح شود که چرا اسرائیل تأسیسات نظامی‌اش را در دل 

مناطق غیرنظامی پنهان می‌کند.
پیش‌تر نیز رسانه‌ها فاش کرده بودند که ایران در جریان 
جنگ 12روزه تل‌نوف پایگاه استراتژیک اسرائیلی 
را هدف قرار داده است؛ ستون فقرات نیروی هوایی 
اسرائیل که شامل مراکز مخفی مربوط به پروژه هسته‌ای 

بوده است.

عکسی که ترامپ را حسابی 
عصبانی کرد

تصویر هفته‌‌نامه معروف تایم باعث شد که دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا به‌شدت عصبانی شود؛ تصویری که 
از نظر رئیس‌جمهور آمریکا بیشتر شبیه یک شوخی بد 

تحقیرآمیز بوده است تا یک پرتره رسمی. 
دونالد ترامپ در واکنش به انتشار تصویرش روی جلد تایم 
در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی تروث‌ نوشته: 
»این بدترین عکس تاریخ است. موهایم را حذف کردند. بعد 
چیزی شبیه تاج، ولی کوچک و معلق، بالای سرم گذاشتند. 
واقعا عجیبه.« رئیس‌جمهور آمریکا همچنین با اشاره به 
زاویه عکسی که از او گرفته شده، با لحنی ناراضی نوشته 
است: »هیچ‌‌وقت عکس‌هایی را که از زاویه پایین گرفته 
می‌شوند دوست نداشتم، ولی این یکی دیگر فاجعه ا‌ست.« 
البته این نخستین‌باری نیست که ترامپ از انتخاب عکسش 

در رسانه‌ها گلایه دارد. 
او 2سال پیش نیز با انتقاد از رسانه‌هایی که تصاویری از او 
با شکم بزرگ در زمین گلف منتشر کرده بودند، گفته بود 
که این تصاویر نفرت ‌انگیز را با هوش مصنوعی ساخته‌اند 
و واقعیت ندارد. به گفته ترامپ در آمریکا اخبار جعلی تنها 

چیزی است که به‌دست می‌آورید.

نقشه‌راه ویژه مرزبانی
ارتقای عملیاتی جنگال و بهره‌برداری بهینه از ریز پرنده‌ها از اولویت‌های فرماندهی مرزبانی فراجا در سال‌جاری 
است. سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی کل کشور با بیان این مطلب، تأکید کرد: آمادگی‌های عملیاتی، 

کاهش آسیب‌پذیری، ارتقای تعاملات و هوشمندسازی از دیگر اولویت‌های این حوزه است./ایسنا

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در مترومترو

نفی توافق جامع
اعتبارزدایی از مذاکره:  19مهر

رئیس دستگاه دیپلماسی در 1404
گفت‌وگویی با تأکید بر اینکه 
جمهوری‌اسامی مفهوم »توافق جامع« با غرب را به 
رسمیت نمی‌شناسد، تصریح کرد که آمریکا با خروج 
یکجانبه از توافق برجام، اعتبار هر مذاکره جدید را از بین 

برده‌است.

این مذاکره نیست، زورگویی است
زورگویی: رئیس‌جمهور پیش  2مهر

از سفر به نیویورک باهدف 1404
شرکت در مجمع‌عمومی 
سازمان ملل، در اقدامی معنادار، این جمله از 
رهبرمعظم‌انقلاب را در حساب کاربری خود در فضای‌مجازی 
بازنشر کرد: »طرف آمریکایی می‌خواهد مذاکره‌ای بکند که 
نتیجه‌ آن تعطیل شدن فعالیت‌های هسته‌ای و غنی‌سازی در 
کشور ایران باشد؛ این مذاکره نیست؛ زورگویی است. قبول 
مذاکره‌ای را که با تهدید همراه است، هیچ ملت باشرفی انجام 
نمی‌دهد، هیچ سیاستمدار خردمندی هم آن را تصدیق 

نمی‌کند.«

بن‌بست محض
بی‌صداقتی: عراقچی در  8مهر

گفت‌وگویی با رسانه‌ها درباره 1404
ثمربخشی رویکرد »مذاکره«، 
تأکید کرد: پیشنهادهای مختلفی روی ‌میز گذاشتیم. 
مشاجراتی داشتیم و با آمریکایی‌ها پیام‌هایی رد و بدل شد، 
اما به تعبیر مقام‌معظم‌رهبری یک‌بار دیگر مشخص شد که 

مذاکره با آمریکایی‌ها یک بن‌بست محض است.

فشار افکارعمومی
سابقه فریبکاری: عراقچی در  5شهریور

گفت‌وگویی با نشریه 1404
»فایننشال‌تایمز« با تأکید بر 
اینکه »مردم به من می‌گویند دیگر وقتت را تلف نکن، 
فریب‌شان را نخور« بر بی‌نتیجه بودن مذاکره با آمریکا، 
آن‌هم براساس سابقه فریبکاری طرف مقابل دراین زمینه 

تأکید کرد.

بمب روی میز مذاکره
زمینه‌سازی برای حمله به  16تیر

ایران: پزشکیان در مصاحبه 1404
با تاکر کارلسون، مجری 
آمریکایی به یکی دیگر از دلایل ایران برای بی‌نتیجه 
دانستن مذاکره با آمریکا اشاره کرد و گفت: »درحال 
گفت‌و‌گو بودیم و رئیس‌جمهور آمریکا برای ایجاد 
صلح ما را دعوت کرده بود. در آن جلسه به ما گفتند تا 
زمانی که اجازه ندهیم، اسرائیل حمله نخواهد کرد. 
آمریکا روی‌میز مذاکره بمب انداخت و دیپلماسی را 

نابود کرد.«

مسیر ناتمام با کارشکنی‌های آمریکا
کارشکنی در مذاکرات:  9مهر

عراقچی در نشست هیأت 1404
دولت درباره رایزنی‌های 
نیویورک، تأکید کرد که »همه رایزنی‌ها و انعطاف‌های 
لازم و ضروری به‌منظور اتمام‌حجت با طرف‌های اروپایی 
صورت گرفت، اما همانگونه که از قبل هم پیش‌بینی 
می‌شد، این مسیر با کارشکنی‌های آمریکایی‌ها به 

سرانجام نرسید.«

با زور و تهدید مذاکره نمی‌کنیم
راهبرد تهدیدمحور: پزشکیان  21اسفند

در آخرین روزهای زمستان 1403
سال‌گذشته در جمع تعدادی از 
فعالان اقتصادی به رویکردهای تهدیدمحور آمریکا در قبال 
ایران اشاره و تأکید کرد که تهران با »زور« و »تهدید« تن به 
مذاکره نخواهد داد. این جمله رئیس‌جمهور که »من اصلا 
نمی‌آیم با تو مذاکره کنم، هر غلطی می‌خواهی بکن« بازتاب 

گسترده‌ای در رسانه‌ها داشت.

نتیجه مذاکره؛ انسداد سیاسی
بی‌ارادگی آمریکا: رئیس  19مهر

در 1404 دیپلماسی  دستگاه 
گفت‌وگویی تلویزیونی با تأکید بر 
اینکه نتیجه گفت‌وگو با واشنگتن در شرایط فعلی چیزی جز 
انسداد سیاسی و بی‌فایده بودن مذاکره نبوده است، اضافه کرد 
که رویکرد آمریکا نشان می‌دهد این کشور نه اراده‌ای برای حل 
اختلافات دارد و نه ضمانتی برای ثبات در رفتار سیاسی خود.

نفعی در معامله با آمریکا نداریم
بی‌اعتمادی به آمریکا:  22بهمن

سخنرانی 1404 در  پزشکیان 
راهپیمایی سالگرد پیروزی 
انقلاب‌اسلامی با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها با توطئه درصدد 
به زانو درآوردن ایران هستند، گفت: »آمریکا هیچ‌گاه مورد 
اعتماد نبوده و نیست. درخصوص معامله با آمریکا باید اشاره 
کرد که معامله دوجانبه است و باید هر دوطرف نفعی داشته 
باشند. امروز احساس نمی‌کنیم نفعی در معامله با آمریکا 
داشته باشیم. ترامپ نشان داده قابل اعتماد نبوده؛ مگر اینکه 

عوض شود که آن هم بعید است.«

با آمریکا گفت‌وگو نخواهیم کرد
تبعیت از رهبر انقلاب: بنده  12اسفند

معتقد بودم باید گفت‌وگو کرد، 1403
ولی وقتی مقام معظم رهبری 
گفتند با آمریکا گفت‌وگو نشود، گفتیم گفت‌وگو نخواهیم کرد.

زیاده‌خواهی، مانع مذاکره
19مهر مذاکره بدون پیش‌شرط: 

عراقچی در گفت‌وگویی با اشاره 1404
به اینکه »مشکل اصلی، 
زیاده‌خواهی طرف مقابل است، نه موضع ایران«، تأکید کرد که 
با اینکه تهران حتی برای »مذاکره مستقیم« نیز آمادگی 

داشته، اما هیچ‌گونه پیش‌شرط غیرمعقولی را نمی‌پذیرد.

تجربه کردیم که مذاکره بن‌بست 
محض است‌)عراقچی(.1

مذاکره با قلدر خطاست 
)پزشکیان(‌.2

در شرایط مساوی گفت‌وگو 
نمی‌کنند )عراقچی(. 3

شرط مذاکره را پذیرش نتایج 
مدنظرشان قرار می‌دهند )عراقچی(. 4

می‌گویند دارایی نقدتان را بدهید تا 
عمل به تهدیدمان را ‌6ماه عقب 5

بیندازیم )عراقچی(. 

اسمش مذاکره است، واقعیتش 
دیکته است)عراقچی(. 6

آنها زیر بار گفت‌وگوی ]بدون اجبار[ 
نمی‌روند)مهاجرانی(. 7

اروپا که رسما اعلام کرده هیچ 
اختیاری ندارد و برای آنکه آنها 8

چه‌کار کنند باید با آمریکا مذاکره کنیم‌ و ما 
مسخره‌شان می‌کردیم)عراقچی(. 

آنها دست از زیاده‌خواهی 
برنمی‌دارند و پای گفت‌وگو‌ در 9

شرایط مساوی نمی‌نشینند)عراقچی(.

آزادی با بدن مجروح
بسیاری از اسرای فلسطینی آزادشده در دوران اسارت دچار آسیب‌های متعدد شده‌اند

شما پای این سخنان می نشینید؟ 

زندان‌های رژیم صهیونیستی از 

بدنام‌ترین زندان‌ها هستند و گزارش3
رفتارهای غیرانسانی با زندانیان و 
اسرای فلسطینی که به‌دلیل مبارزه علیه اشغالگری 
سال‌هاست در گوشه زندان افتاده‌‍‌اند، نشانه روشن 
این بدرفتاری‌هاست. 2روز پس از آزادی حدود 
2هزار اسیر فلسطینی از زندان‌های صهیونیستی، 
روایت‌های بسیاری از این اسرا بدرفتاری و شکنجه 
در زندان‌های اسرائیلی را ثابت می‌کند. این گزارش 
نگاهی به بدرفتاری‌ صهیونیست‌ها با فلسطینی‌های 

آزادی‌خواه در طول دوره اسارت خواهد داشت.
وضعیت وخیم اسرای فلسطینی پس از آزادی: 
مدیر مجتمع پزشکی الشفای غزه، در گفت‌وگو با شبکه 
الاقصی اعلام کرد که اسرای فلسطینی پس از آزادی، 
وضعیت بسیار وخیمی دارند و آثار شکنجه بر بدن آنها 
مشهود است. محمد ابوسلمیه دوشنبه شب گفت: 
»برخی از اسرا با قطع عضو آزاد شدند و بسیاری از آنها 

مصدوم جنگ هستند که هیچ‌گونه مراقبت پزشکی در 
زندان‌های اشغالگری دریافت نکرده‌اند.« وی با اشاره 
به‌وجود تعداد زیادی پزشک در زندان‌های رژیم اشغالگر 
افزود: »متأسفانه شرایط بحرانی در بیمارستان‌های نوار 

غزه همچنان به قوت خود باقی است.«
اولین استفاده اسیر فلسطینی آزادشده از قاشق 
پس از ۴ سال: 4 سال پیش، اسیر فلسطینی »محمود 
العارضه« که به تازگی از زندان‌های اسرائیل آزاد شده 
است، تونلی حفر کرد و همراه با 5 اسیر دیگر از زندان 
فوق امنیتی »گلبوع« فرار کرد. این اقدام امنیتی، 
دستگاه امنیتی زندان‌های رژیم صهیونیستی را به‌شدت 
تکان داد. العارضه در بازجویی‌ها اعلام کرد که برای 
حفر تونل از قاشق استفاده نکرده است تا از مجازات 
دسته‌جمعی سایر اسرا با محروم کردنشان از قاشق 
جلوگیری کند. با وجود این، او از سوی مسئولان زندان 

اشغالگر از داشتن قاشق و استفاده از آن محروم شد.
ضرب و شتم‌‎های جانفرسا: یکی از اسرای تازه 

آزادشده در جریان مبادله اسرا در گفت‌وگویی 
اعلام کرد که آنچه اسیران در این دو سال از شدت 
ضرب‌وشتم، توهین، دشنام و آزار تجربه کردند، به خدا 
سوگند اگر میان نیمی از امت اسلامی تقسیم می‌شد، 

باز تحمل آن برایشان ممکن نبود.
بازگشت با ویلچر پس از ۲۲ سال اسارت: »سامر 
ابودیاک« اسیری فلسطینی است که به تازگی آزاد 
شده، اما به‌دلیل شرایط وخیم دوران اسارت، با ویلچر به 

آغوش خانواده خود بازگشت.
ایستادگی در برابر شکنجه و بیماری: »ایمن 
عبدالمجید عاشور سدر«، ۵۷ ساله از شهرک ابودیس 
در شرق قدس، در مه ۱۹۹۵ هنگام بازگشت از غزه در 
ایست بازرسی بیت حانون بازداشت شد و به حبس ابد 
به اضافه ۲۵ سال زندان محکوم گردید. او ‌5ماه تحت 
بازجویی سخت در مرکز »المسکوبیه« قرار داشت و 
به‌شدت شکنجه شد. سدر سال‌ها را در انزوا و محرومیت 
از ملاقات سپری کرد و با وجود بیماری‌های کلیوی و 

ترامپ در سخنان متعدد خود، ملت ایران را تحقیر و تهدید کرده است. او 
گفته بود: »ایران یک ملت تروریست است« و نه فقط سپاه یا دولت، بلکه 
مردم را هدف گرفت. در جملات دیگری مدعی شد ایرانیان »گرسنه نان 
و آزادی‌اند«، در حالی که هدفش القای ضعف ملی بود. او حتی گفت: 
»اگر رژیم فعلی نتواند عظمت ایران را بازگرداند، باید تغییر کند«؛ 
جمله‌ای که نقض آشکار حقوق بین‌الملل است. می‌گوید سایت‌های 
شیطانی هسته ای ایران را منهدم کردم. در اظهاری دیگر، رهبر انقلاب 
را تهدید به ترور کرد و پس از حمله به فردو گفت: »ایران باید صلح 
کند، وگرنه حملات بزرگ‌تر می‌شود.« از برجام خارج شد و سپس با 
افتخار اعلام کرد دستور ترور سردار سلیمانی را داده است. حال برخی 
می‌گویند جمهوری اسامی باید در اجلاس شرم‌الشیخ پای سخنان 

چنین فردی می‌نشست.

نشستی که به‌تازگی در شرم‌الشیخ با نام امضای توافق آتش‌بس غزه برگزار شد، آینه 

تمام‌عیار تحقیر و توهین به رهبران سیاسی و بین‌المللی شرکت‌کننده در این نشست گزارش2
بود؛ نشستی که در آن به‌جای آنکه به ریشه‌های واقعی مسئله فلسطین پرداخته شود 
و محلی برای توجه به مشکلات و بحران‌های واقعی فلسطین باشد، به مجلس بزم و تمسخر کردن 
دیگران توسط رئیس‌جمهور آمریکا تبدیل شد و در آن بسیاری از مقامات کشورها از سوی ترامپ 
دست انداخته شدند. در داخل کشور، برخی جریان‌های سیاسی هم نعل وارونه زدند و به رئیس‌جمهور 
اصرار کردند که فرصت ملاقات با ترامپ را از دست ندهد. این گزارش نگاهی به عادت همیشگی ترامپ 

یعنی تحقیر دیگران دارد و اینکه اگر رئیس‌جمهور در آن شرکت می‌کرد، از ترامپ چه می‌شنید.

رهبران کشورها در بزم ترامپ 
ترامپ در جریان شرکت در نشست شرم‌الشیخ مصر، هرکدام از سران کشورها را به نوعی مورد 

تحقیر و تمسخر قرار داد.
از هیچ‌کس خوشم نمیاد: رئیس‌جمهور آمریکا در 
نشست شرم‌الشیخ خطاب به کل رهبران اروپایی و 
عربی گفت: از بعضی‌تون خوشم نمیاد، ولی نمی‌گم. 
اتهام نابلدی به عراق: ترامپ در شرم‌الشیخ به 
نخست‌وزیر عراق گفت: خیلی نفت دارین، ولی بلد 

نیستین چی‌کارش کنین.
پول امارات: به نماینده امارات گفت: یک عالمه 

پول، پول بی‌نهایت.
تمسخر پاکستان: رئیس‌جمهور آمریکا سخنرانی 

نخست‎وزیر پاکستان را به سخره گرفت و خطاب به 
مقام ارشد پاکستان گفت که فکر نمی‎کردم بتونی 

اینجوری صحبت کنی.
به همسر زیبایت سلام برسان: ترامپ همچنین 
به اردوغان، رئیس‎جمهور کشور مسلمان ترکیه 

گفت: به همسر زیبایت سلام برسان.
کم‌محلی به میزبان: دونالد ترامپ حتی به 
رئیس‎جمهور مصر که میزبان بود و دستش را دراز 

کرد که با ترامپ دست بدهد، محل نداد.

سلطان تحقیر
گزارش‌ها نشان می‌دهد که رئیس‌جمهور آمریکا ید طولایی در دست انداختن و 
تمسخر دیگران به‌ویژه رهبران کشورهای منطقه دارد. نگاهی به سفرهای خارجی 
ترامپ نشان می‌دهد که رئیس‌جمهور آمریکا برای تحقیر دیگر رهبران سیاسی 

در جهان دست به هرکاری زده است.

  رفتار توهین‌آمیز در عربستان: 
حدود ‌7ماه پیش، دونالد ترامپ که 
در بدو ورود به عربستان با استقبال 
محمد بن سلمان مواجه شد، در مراسم 
استقبال و در هم‌نشینی با ولیعهد 
عربستان حاضر به خوردن قهوه نشد؛ 
حرکتی که از منظر اعراب توهین‌آمیز 
است. پس از انتشار این ویدئو، رسانه‌های 
سعودی با انتشار یک عکس مدعی 

شدند ترامپ قهوه را نوشیده است.
  اعراب تشنه محبت هستند: 
ترامپ در جریان سفر اردیبهشت‌ماه 
امسال خود به کشورهای عربی از 
استقبال گرم و دست دادن‌های فراوان 
سخن گفت و با شوخی افزود که 
هیچ‌کس تا به حال این‌قدر دست نداده 
است. او با لحنی شوخ و کنایه‌آمیز گفت: 
میزبانان عرب ما واقعا تشنه محبت 

بودند و من این محبت را به آنها کردم.
  تمسخر پادشاه عربستان: 
رئیس‌جمهور آمریکا در دور اول 
ریاست‌جمهوری خود نیز در سخنانی 
پادشاه عربستان را تمسخر کرد. روزنامه 
واشنگتن‌پست نوشت: رئیس‌جمهوری 
آمریکا در محفل خصوصی ادعا کرده 
که در پاسخ به درخواست کمک پادشاه 
سعودی گفتم 4میلیارد دلار بدهید تا در 

عملیات نظامی کمکتان کنیم.
گاو  شیردوش  ترامپ،    
شیرده: دونالد ترامپ در دور اول 
ریاست‌جمهوری خود گفته بود 
سعودی‌ها گاو شیرده هستند و قصد 

دارد آنها را تا می‌تواند بدوشد.
  تحقیر دسته جمعی کشورهای 
عربی: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا در جریان سفر منطقه‌ای خود 
به کشورهای عربی در بهار امسال، طی 
سخنانی ضمن تشکر از هدیه لاکچری 
قطر )هواپیمای لوکسی که به او دادند( 
گفت: اگر ما نبودیم احتمالا قطر، 

عربستان و امارات اصلا وجود نداشتند.
  تحقیر تاریخی: عبدالباری عطوان، 
تحلیلگر سرشناس جهان عرب حدود 
‌6ماه پیش و زمانی که رئیس‌جمهور 
آمریکا نخستین طرح خود را برای غزه 
در راستای اخراج اجباری فلسطینی‌ها 
و مصادره زمین‌های غزه توسط آمریکا 
اعلام کرد، در گزارشی نوشت که 
هنگامی که ترامپ اعام می‌کند غزه 
منطقه‌ای است که قابلیت زندگی کردن 
ندارد و می‌خواهد آن را به ریویرای 
خاورمیانه تبدیل کند، درواقع به‌صورت 
عرب‌ها آب دهان انداخته و همه اعراب و 

مسلمانان را تحقیر کرده است.

سحر خانمحمدی؛ روزنامه‌نگار

مفصلی، از درمان مناسب محروم ماند. وی از چهره‌های 
برجسته تربیتی و سازمانی در زندان‌هاست و تحصیلات 
دانشگاهی خود را در رشته‌های مدیریت و اقتصاد 

اسلامی تا مقطع کارشناسی ارشد ادامه داده است.
13سال در انفرادی: محمود عیسی، ۵۴ ساله 
از شهرک عناتا در شمال‌ شرق قدس اشغالی، 
از پایه‌گذاران شاخه نظامی حماس در قدس و از 
قدیمی‌ترین اسیران فلسطینی است. او در سال ۱۹۹۳ 
به اتهام فرماندهی گروهی که در سال ۱۹۹۲ عملیات 
اسارت نظامی اسرائیلی »نسیم تولیدانو« را انجام داد، 
بازداشت و به 3بار حبس ابد و ۴۶ سال زندان محکوم 
شد؛ عملیاتی که تل‌آویو آن را یکی از حساس‌ترین 

موارد اسارت در تاریخ خود می‌داند. عیسی ۲۸ سال را 
به‌طور پیوسته در زندان سپری کرد و ۱۳ سال از آن را 
در سلول انفرادی گذراند؛ در این مدت خانواده‌اش از 
ملاقات با او محروم بودند. او از رهبران فکری جنبش 
اسیر فلسطین محسوب می‌شود و چندین اثر فکری و 

ادبی را در زندان نگاشته است.
روایت دردناک اسیر فلسطینی از زندان‌های 
اسرائیل: ناجی الجعفراوی در جریان تبادل اسرا میان 
حماس و اسرائیل در حالی آزاد شد که پدرش ساعاتی 
قبل از آزادی او، جسم بی‌جان پسر دیگرش صالح را به 
خاک سپرده بود. او از جهانیان خواست برای هزاران 
گروگان فلسطینی که در اردوگاه‌های شکنجه اشغالگران 
اسرائیل متحمل رنج‌های باورنکردنی می‌شوند دعا 
کنند و گفت: این بزرگ‌ترین وظیفه هر مسلمانی 
است که این آرمان را به دوش بکشد. ناجی در بخش 
تأثیرگذاری از حرف‌هایش گفت:‌ برادران و ‌خواهران، 
به خدا سختی‌های زندان قابل توصیف نیست. شرایط 
زندان آنچنان دشوار است که نمی‌توان آن را با کلمات 
توصیف کرد. دست‌هایمان را می‌بستند، ‌چشم‌هایمان 
را می‌بستند و به پشتمان ضربه می‌زدند. بیش از 100روز 
ما را با پاهای باز نگه می‌داشتند. ما تنها اجازه داشتیم 
روزی یک‌بار از سرویس بهداشتی استفاده کنیم، ‌تازه 
اگر نوبت به ما می‌رسید...  به خدا قسم که با پاهایشان ما 

را لگدمال می‌کردند...  با پاهایشان.
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